Bonum igitur nuptiarum per omnes gentes atque homines in causa generandi est, et in fide castitatis: quod autem ad populum Dei pertinet, etiam in sanctitate sacramenti, per quam nefas est etiam mrepudio descendente alteri nubere, dum vir eius vivit... Quemadmodum si fiat ordinatio cleri ad plebem congregandam, etiamsi plebis congregatio non subsequatur, manet tamen in illis ordinatis sacramentum ordinis; et si aliqua culpa quisquam ab officio removeatur, sacramento Domini semel imposito non carebit, quamvis ad iudicium permanente. De bono coniugali, cap. 24.

73. Vid. *La disolubilidad del matrimonio rato y consumado*, en "Ius Canonicum", XI (1971), pp. 109-195.

*Petro primo summo pontifice et universalis Ecclesiae pastore, ut non difeceret fides ejus⁷⁴ et Ecclesia nuda esse non potest nec acephala, hoc est sine capite, quia Christus est pastor verus, rector, sponsus et caput ejusdem. Et Christus sic Ecclesiae universalis caput habetur originaliter Eph. V et Coloss. I. Ita matrimonium carnali commixtione raratum nullo modo separari potest quoad vinculum Domino in Evangelio attestante, quod Deus conjunxit homo non separet⁷⁵. En el mismo sentido se pone de manifiesto la indisolubilidad del matrimonio en base a las palabras que cierran el Evangelio de S. Mateo y expresan la unión indisoluble de Cristo con la Iglesia: *Ecce ego vobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem saeculi*⁷⁶.*

Las situaciones por las que pueden pasar los cónyuges, a lo largo de su vida, pueden ser muy duras; pero ninguna es capaz de disolver el vínculo: *neque uxoris foeditas, aut molesta illius consuetudo, aut adulterium, aut lepra, seu quivis contagiosum morbus*⁷⁷. Ni siquiera la herejía tiene relevancia alguna para que pierda su vigor indisoluble el vínculo matrimonial, *habens licitam subsistentiam et virtutis sacramentalis ac fidei fundamentum, rationabilius persistit in spe reductionis errantis et expectatione respiciendi ad catholicam veritatem*⁷⁸. Esta valoración del matrimonio de herejes es también una derivación obligada del misterio que configura el matrimonio: *Et quamvis tota simul Ecclesia a Deo fornicare non possit, tamen aliquae partes Ecclesiae fornicantur interdum spiritualiter, et divortium faciunt, sed non praeterea licet illis mutare Deum, aut Deus illos objicit, ut nolit reconciliari, immo semper hortatur ad reconciliationem. Tale igitur debet esse congigium Christianorum, ut numquam tale divortium fiat, quin spes maneat reconciliationis. Et hanc rationem Sacramento deductam, valde urget Augustinus*⁷⁹.